involuntarium. ibidem.
- Communiones inuoluntariae distinguuntur in occultas, & manifestas. ibidem.
- Quare in littera vitura, & consilium non computatur inter voluntarias communiones. ibidem.
- Cum dicitur communiones. omnes voluntarias, & in voluntarias pertinere ad unam speciem iustitiae, an intelligatur de specie specialissima, vel subalterna. q. 61. articulo 3.
- Communione numerus in littera, & in 5. Ethicorum quare non est uniformis. ibidem.
- In confectione mens maxime debet eleuari in Deum. quæst. 53. artic. 1.
- Conferentia unde dicatur, quæstione 53. articulo 4. ad secundum.
- Consilium. An omne peccatum sit contra bonum consilium. q. 51. artic. 1. ad tertium.
- Consilij donum ab ebulia differt non solum secundum communem rationem doni, sed etiam secundum proportionem. quæst. 51. artic. 1.
- Consilia facere, & ad ea conuenire, an liccat in festo. q. 121. artic. 4. ad tertium.
- Contentio, & aliorum peccatorum eius tripliciter potest referri ad intentionem, & inde habetur quando mortale, vel non mortale peccatum interuenit per se loquendo. quæstio. 38. articu. 5. ad secundum, & tertium.
- Ad contemplationem referri potest temporalis defectus duplicitate. ibidem artic. 7. ad quartum.
- Continentia an sit pars prudentiae, ac per hoc virtus. quæst. 53. artic. 5.
- Continentia an sit solum circa delectationes tactus. q. 155. artic. 2.
- Continentia subiectum an sit ratio, vel appetitus. q. 53. artic. 5. ad tertium.
- Continentia nomine quid communiter intelligatur apud Theologos, & Philosophos morales. quæst. 155. articulo 1.
- Continentiam esse habitum in voluntate subiectiue, statum doctrina S. Tho. q. 155. artic. 3.
- Continenſ, & incontinentis quomodo elegant, cum Aristoteles dicat contrarium in 7. Ethicorum. quæstio. 155. articulo 3.
- Contrapositione duplicitate intelligitur, vel secundum identitatem speciei, vel secundum æqualitatem quantitatis. q. 61. artic. 4.
- Contra quomodo fieri habeant circa idem, & quomodo non. q. 24. artic. 10.
- Contritionem habere de peccatis in die festo non est ex præcepto. q. 122. artic. 4.
- Contumelia, rixa & blasphemia an sint bene exposita. q. 158. artic. 7.
- Contumelia an consistat etiam in factis in quantum facta sunt. q. 72. artic. 1.
- An de ratione contumelia sit dicere iniuriam coram iniuriato. q. 72. artic. 1.
- Contumelia latitudo formaliter, & materialiter. q. 72. articulo 2.
- Contumeliosus an teneatur petere veniam ab iniuriato. quæst. 72. artic. 3.
- Corrigens in peccato mortali an peccet mortaliter. q. 33. artic. 5.
- An prælatus teneatur ex præcepto fraternæ correctionis inquirere defectus subditorum. quæstione 33. articulo 2. & 3.
- Correctionem fraternalm omitendo quomodo quis excusat a peccato. q. 33. artic. 2. ad tertium.
- Creaturarum cognitio non relata in cognitionem Dei, duplicitate intelligitur constitutum peccatum. quæst. 167. articulo 1.
- Credere. Quomodo aliqui credunt in fide maiorum bene, vel male. q. 2. artic. 6. ad tertium.
- Quomodo sint hæc litteræ verba intelligenda. Non crederet nisi videtur ea esse credenda. quæstio. 1. articu. 4. ad secundum.
- Credere in Deum an sit unus actus, ad Durand. quæst. 1. artic. 1.
- Creditus seu affirmatio rei, scilicet cum aliqua hæfitatione, & cum assertiva determinatione, duplicitate est. q. 60. artic. 3.
- Christus an vere præcepit cœcis ne eum manifestarent. q. 104. artic. 4.
- Christus an fuerit ad literam mendicus. quæstio. 187. articulo 5.
- Christum se subdidisse sponte Pilato qualiter intelligatur. quæst. 67. artic. 1. ad secundum.
- Christiano existenti in terris infidelium an licet omittere signum à Christianis deferri solitum, vel mutare vestem ne Christianus cognitus occidatur. quæstio. 2. articulo 2.
- Christianii an sint liberi à tributis. quæstione 104. articulo 6.
- Crudelitas an dicatur à crudo propter asperitatem corporis. q. 159. artic. 1.
- Crudelitas quomodo ponatur opponi clementiae, cum superius q. 108. ponatur extrellum unum virtuti vindicationis. q. 159. artic. 1. ad primum.
- Crudelitas an importet inflictionem poenæ ex culpa. ibidem articulo 2.

Secunda Secunde S. Thomæ. † 2 Cultus

T A B V L A

C O M M E N T I.

¶ Cultus ecclesiastici superfuita quale peccatum sit. q. 91.artic.1.&2.
Cultus veteris legis hodie a iudeis seruatus, an habeat rationem mendacij. q.93.art.2.
¶ Curiositas. An sufficienter dictum sit de curiositate sensitiae cognitionis. q.167.articu.2.
Curiositas, gula & luxuria quomodo differant. ibidem ad primum.

D Amnum ex mutuo emergens an licet exigere. q. 78.articu.2.ad secundum.

¶ Date minus indigenti iusto, quam magis indigent peccatori melius est, nisi indigentia in eo sit multo maior. quæfio.32.art.3.

Debitum, vt commune quomodo fiat debitum, vt proprium sine applicatione communis boni per actum distributionis ad hunc particularē. q.62.artic.1.

Debitum coniugale non reddere, quando & quare est peccatum mortale. q. 153.artic.2.ad tertium.

Decima pars diuini cultus ministris exhibenda determinatio, unde prouenerit. q. 87.art.1.

¶ Decima pars determinatio ministris ecclesiae in lege noua exhibenda, an sit iusta. q.87.art.1.

An decima in noua lege non diuina, sed ecclesiastica autoritate imposita sint Christiana populo. q.87.art.1.

Ecclesia statuit, quod ex integris fructibus decimē solutur ad exemplum Dei, qui excellentiam valde portionem suis ministris decrevit, & per hoc non detractionis ecclesiae, si diuini exemplo decreti mota, excellens quoque stipendum Dei ministris statuerit, quæf.87.artic.2. ad vlt.

Decima quare non debeant omnibus ecclesiasticis etiam predicantibus. q.87.art.3.

Decimatum, & præbendatum ius est spirituale. q.87.articul.3.

Decimatum præceptum an recte dicatur iudiciale. q. 87.artic.1.

Decimas ex consuetudine non soluentes, quomodo a peccato excusat. q.87.artic.1.ad quintum.

Genti aliqui volenti amplecti fidem Christianam sine onere decimatum, ecclesia concedere deberet, quod non solueret. quæf.87.artic.1.

Decimas soluere de proprijs praedijs an clericis teneantur, etiam si sint clerici eiusdem Ecclesiae. q.87.art.4.

Delectatio in actu coniugij bene circumstantionati non est peccatum sed donum Dei. q.152.artic.2.

Delectatio morola quare est peccatum mortale. q. 154.artie.4.ad secundum.

An immunitas à delectatione in seminis resolutione fit de ratione virginitatis tanquam materia. quæfio.152.articul.1.

Delectationem esse finem principalem propter quem aliquid bonum dicimus, quomodo intelligatur. q.58.articu.9.ad primum.

Delectationes venerea an magis oppriment rationem, quam vinariae, que sunt in ebrietate. quæf.151.articul.3.ad secundum.

An delectationes aliorum sensuum à tactu non pertinent ad naturam hominis conseruandam, nisi prout ordinantur ad delectabilia tactus. ibid. ad tertium.

Dæmon Paclum initum cum dæmons quomodo intellegatur. quæf.95.artic.4.

Dæmonis operatione an vti liceat cessante omni inuocatione pacto, vel reverentia. q.90.art.1.&2.

Dæmonum vti operatione an fit peccatum mortale. q. 90.artic.1.&2.

Dæmonum tacita, & expressa inuocatio quomodo distinguuntur. q. 95.artic.3.

Dæmonum apparitiones quinque modis fiunt. quæf.95.artic.3.

Secunda ratio litteræ sumpta ex parte futuri eventus ad probandum omnem diuinationem, que fit per inuocationes dæmonum esse illicitam, est efficax. quæf.95.artic.4.

¶ Denuntiari publicè an debeat peccator si desit spes commendationis ipsius. q.3.artic.8.

Denuntiario an exigatur ad executionem pena à iure inflata. q.12.art.2.

Denuntiatio talis pena an exigatur. ibid.

Denuntiationis via procedens prælatus, ut p. & inquirere possit. q.33.art.7.ad quintum.
¶ Detractor an dicatur, qui dicit bonum op. voluntate factum. q.73.art.1.

Detractio materialiter in his, quæ pertinent ad tem vita ex genere verborum, an sit peccatale. q.73.art.2.

Detractio materialiter quando non est peccatum. q.77.articu.2.

Detractio audire in tribus casibus, quæ sit peccatum mortale. q.73.artic.4.

¶ Deutio an significet actum voluntatis aut quæ actus. q.82.artic.1.ad primum.

Deutio quem actum voluntatis respectu facit. quæf.82.artic.1.

Deutio an significet actum voluntatis aut quæ actus. ibidem.

Deutio causa intrinsecæ. q.82.art.1.

Deutio nomen unde sit, & quid significet articulo. 1.

Deutio causa qualis ponitur in mulieribus plicibus. q.82.artic.3.

¶ Deus ut obiectum formale, proximus, reale teriale sub formal, & vt materia, & cetera, ria tantum diliguntur, & eorum declarantur.

Deus immediate amat in via, cum quo cum mouet ad actum amandi per speculum carnis artic.4.

Deus potest fieri dupliciter pars aliqua, similius. Dominus pars haereditatis. quæf.82.art.1.ad tertium.

¶ Differenta personarum penes coniunctionem dum se, & non secundum se, quomodo sunt bilitatis, & habilitatis ad coniugium inter 134.articul.9.

¶ Diligere corpus proximi quomodo poffititate, cum non possit nos reamare. q.91.art.2.

Diligere aliquem inquantum debet, & plusquam debet, est impossibile. quæf.82.articul.7.

An certos paribus magis meritiorum sunt quam inimicos, vel con contrario, quæf.82.articul.7.

Diligere aliquem inquantum debet, & plusquam debet, est impossibile. quæf.82.articul.7.

An in dilectione proximi ex charitate, opere, & charitatem. q.25.art.1.

An dilectionis diversitas, que est secundum ex parte obiecti, fit secundum speciem. q.25.articul.7.

Discordia ortus ex iniuri gloria, & inuidia, & ue, vel formaliter. q.37.art.2.

¶ Dispensator elemosynarum potest prædicto eo tenore quo pro alijs dispensare, quæf.82.articul.9.

An agens dispensatione in una conditione propterea dispensatus, fit totaliter liber a iuriscepti de ieiunio. q.147.artic.7.

An maior sit distantia contraria, quam contraria 79.artic.4.

Dispensator faciens recompensationem ei cui debet, quæ debuit, hoc facit per compunctionem ad rem. q.62.artic.1.

Dispensator communum bonorum, qui finit aliter restituere tenetur, quam teneat inde bona communia iniuste diripuit. q.62.artic.1.

Disputare de materia fidei an licet. Lascivus articul.7.

Disputare publice de materia fidei an licet. ibidem,

¶ Diuersa non oportere esse simul, nisi præsumunt in quo conueniunt, & à quo dependunt, do intelligendum est. q.171.art.4.

¶ Diversitate habitus an per se natura fini perficit, tatis impidere. q.186.art.3. ad quarum

T A B V L A

C O M M E N T I .

- Diuinitatum amor an sit mensurandus ad finem vta secundum conditionem cuiusque. q. 118. art. 1.
- Diuinitatio quomodo est in intellectu, & spectet ad cultum. q. 95. art. 2. ad secundum.
- Diuinitato, & vniuersaliter demonum inuocatio an fieri possit absque eorum cultu. q. 95. art. 4.
- Diuinitatio per astra in quo formaliter confitatur: quest. 95. art. 5.
- Diuinitatis nomine quid apud theologos, & in ecclesia intelligatur. q. 95. art. 1.
- Diuinitationis species quomodo formaliter damnantur, & penes quid distinguuntur. questio 95. articulo 3.
- Moder in die festo philosophiam, & alias disciplinas licet. q. 122. art. 7.
- Dominum temporale modificatur a spirituali in eodem homine. q. 64. articulo 4. ad tertium.
- Dominum intellectus, quare est necessarium. questio 3. articulo 4.
- Dominum intellectus, quomodo facit rectam estimacionem. q. 5. & 6.
- Dona alterrespondent virtuti theologiae, aliter virtuti moralis. q. 2. articulo 2.
- Dubia quod ad actum cautele, remedij, & huiusmodi sunt in peccato partem interpretanda, sed quo ad actum punitionis in meliorum. q. 60. art. 4. ad tertium.
- Quella an sint licita in aliquo casu. Et de causis duellorum. q. 95. art. 8. ad tertium
- E** Brietas scienter non ex delectatione potus, sed propter medicinam, an sit licita. questio. 150. articulo 2. ad tertium.
- EBrietas aliquid sua an sit peccatum mortale. ibidem ad primum.
- EBrietatem nomine quid significetur. questio. 150. articulo 1.
- Actus inebriatus ad hoc, quod non sit peccatum, debet habere duas conditions. ibidem.
- EBrietatis virtus oppositum quomodo constituitur in abstinentia ex vino ex documento natura, cum superius dictum sit documentum ex delectabilibus in cibo, & potu proueniens per accidens se habere ad gulam. q. 150. articulo 1. ad primum.
- EBrietatem non solum vinum, sed etiam alia inducent, viciencia, a qua quis abstinere tenetur, qui vinum non bibere tenetur. q. 150. art. 1.
- An peccata commissa ab ebrio sine culpa, totaliter sint excusat. ibid. articulo 4.
- An peccatum commissum ab ebrio ex sua culpa, excusat a toto, vel a tanto, vel potius aggraueatur. ibid.
- An homine inexperto primo se inebriante ex proposito, nihilque cogitante de periculo sequentium peccatorum, sequens ex tali ebrietate peccatum excusat, vt non praeiuniat, aut imputetur vt praeiuniat. ibid.
- Ecclesiastica bona, & propria differunt in tribus. q. 181. art. 7.
- Ecclesia sola habet dominium rerum sibi dimissarum, & non praeposuit quicunque etiam Papa. questio. 43. articulo 3.
- Ecclesia potest disponere de suis sicut domina. ibidem.
- Ecclesiam totam alloqui quomodo intelligatur. q. 177. articulo 2.
- Eligere. Quod eligi debet melior, intelligitur de possibilibus haberi. q. 63. articulo 2.
- Eligendus ad ecclesia prelationem qualis esse debeat. q. 185. articulo 3.
- Elegibilium ad Ecclesiasticas dignitates comparationes presupponunt bonitatem. q. 63. art. 2.
- Eleemosynam dare quoties, quare & quando est in precepto secundum certum tempus. questio. 32. articulo 5.
- Eleemosynam an facere possit vxor nihil habens preterdotem. q. 32. articulo 8.
- Eleemosynam dare sic abundanter, vt superficiat, an sit peccatum. ibidem articulo 10.
- Quomodo intelligendum sit, quod non potest determinari quando est ita necessitas, quae obligat sub peccato mortal ad dandum eleemosinam. q. 185. art. 7.
- Eleemosynaliter aliquid dare pro spirituali, quomodo licet. q. 32. articulo 4.
- Epicheia seu aequitas quid sit, cum multarum difficultatum solutione. q. 120. art. 1.
- Episcopus an debeat esse doctus, & doctor theologiae, vel iuris Canonici. q. 185. art. 3.
- Episcopus habens redditus suos distinctos a prebendis clericorum, an teneatur ad dispensandum illos reliquias portions, puta vnam pro fabrica, & vnam pauperibus. q. 185. articulo 7.
- Episcopus infideliter dispensans bona Ecclesiastica an teneatur ad restitutionem. ibidem.
- Episcopus habens votum religionis, vtrum teneatur dimittere episcopatum, & implere votum. questio. 189. articulo 3. ad primum.
- Episcopi, & religiose duplicitate deficitur a perfectione ad quam tenentur. q. 184. art. 5. ad secundum.
- Episcopi an sub peccato mortali teneantur residere in suis Ecclesijs. q. 185. art. 5.
- Apostoli sunt ordinati episcopi a beato Petro, cui a domino dicuntur est, Pace oves meas. questio. 186. articulo 4. ad primum.
- Episcoporum, & religiosorum status quomodo se habeant adiunicem. q. 185. art. 5. ad tertium.
- Episcopus se obligare ad ea, quae sunt perfectionis quomodo intelligatur. q. 184. articulo 5.
- Episcopatum appetere propter honorem, & sufficientiam temporalium an sit peccatum mortale. questio. 185. articulo 1.
- Episcopatum appetere ratione celitudinis an sit peccatum mortale. ibidem.
- Episcopatum appetere, vt prosit, an sit licitum, vel illicitum. ibidem.
- Equalitate vii proportionali, contingit duplicitate, vel vi forma iusti, vel vi modo perueniendi ad quantitatem rei. q. 61. articulo 4.
- Equitas an dirigat legalem iustitiam. questio. 120. articulo 2.
- Equitas an sit quasi superior regula humanorum actuum. questio. 120. art. 1.
- Errantes circa diuina quomodo nihil aut aliquid Dei sciunt. q. 2. art. 2. ad tertium.
- F** Alsum. Aliud est sub vero esse falsum, & aliud sub vero esse cognitionem falsi. q. 1. art. 3.
- Falsa opinio quomodo sit cum operatione iustitia. q. 1. articulo 3. ad primum.
- Fama iniuste ablata qualiter restitui debet secundum conditionem personarum. q. 62. articulo 2. ad secundum.
- Famam aliquis indirecte laedens, puta quia accusatus, vel denuntiatus negat, falso tamen, se commisso id de quo accusatus, vel denuntiatus est, & ita accusator, vel denuntiatur notatur de calumnia, an teneatur ad restitutionem. q. 62. art. 2. ad secundum.
- An qui multo tempore ante, alicuius famam mendaciter laedit, quod iam obliuionis datum est, an teneatur cum ad memoriam habuerit, ad restitutionem. ibid.
- Coram personis scientibus modum restituendi famam, non est facienda restitutio famae ablata iniuste dicendo verum, & similiiter si dicta illa habentur pro oblitis. ibidem.
- Fidei usor an possit exigere pecunia pro fiduciis. questio. 8. articulo 2. ad quartum.
- Fidelis potest duplicitate considerari, scilicet ex parte habitus, & habentis. q. 2. art. 3. ad secundum.
- Fides an non assentiat alicui nisi quod est a Deo reuelatum. q. 1. articulo 1.
- Fides non stat cum scia, & tamen theologia est scientia. questio. 1. art. 4.
- Fides quomodo a doctoribus proficiscitur. questio. 1. articulo 7.
- Fides perfecta an secundum actum dependat a voluntate perfecta. q. 3. articulo 2.
- Fides quomodo est habitus speculativus, & quomodo habitus altior. q. 4. art. 2. ad secundum.
- Fides cum charitate an sit magis virtus, quam sine charitate. q. 4. articulo 5.
- Fides insita an magis inclinet in non decipi, quam fides acquista. q. 4. & 5.

Secunda Secunda S. Thomae. i 3 Fides

T A B V L A

C O M M E N T I.

- Fides infusa an habeat unitatem ex obiecto. quæstio. 4. articulo. 6.
 Fides an sit prima inter virtutes Christianas, vel humanas. q. 4. articulo. 7.
 Fides an terror sit secundum se scientia. quæstio. 4. articulo. 8.
 An in angelis ex gratia emanauerit fides. quæstio. 5. articulo. 1.
 Fides informis non est in damnatis, nec in dæmonibus. quæst. 5. artic. 2.
 Fides informis an maneat in heretico. quæst. 5. articulo. 3.
 Fides, & theologia altior habitus est, quam speculativus & practicimus. q. 8. artic. 3.
 Quomodo fides importat solum assensum ad ea, quæ proponuntur, cum dictum sit, quod facit ea, quæ creduntur videre sub communione credibilis. q. 8. articulo. 5.
 Fides non potest vniuersaliter præcedere intellectum. quæst. 8. artic. 8. ad secundum.
 Fides, & charitas an differant à spe per hoc, quod ille Deum secundum se, ista vero Deum, ut nostrum respiciat. q. 20. artic. 3.
 Fides, & sapientia an differant penes assensum, & iudicium. q. 4. artic. 1. ad secundum.
 Fides cum charitate an sufficiat ad iudicandum. ibidem articulo. 2.
 Fides quomodo non claudit appetitum recti operis, sed in sola cognitione consilii. quæst. 47. articulo. 13. ad secundum.
 Fides id est fidelitas an coincidat cum veritate. quæstio. ne 113.
 Fides an habeat propriam materiam, & quam, & an sit ad omnes. q. 113.
 Fides an habeat vim obligatiuam, & quantum peccet frangens fidem. ibidem.
 Fides quomodo numeretur inter gratias gratis datae. quæst. 17.8. artic. 1. ad quartum, & quintum.
 Fidei obiectum distinguitur ex parte rei, & ex parte notitiae. q. 8. artic. 2.
 Ad fidem pertinencia quomodo sint visa in communione credibilis, & credita in speciali. quæstio. 1. articulo. 4.
 Vnde sumatur terminus profectus fidei. quæstio. 1. articulo. 8.
 An ex ratione unitatis fidei possit concludi authoritas Papæ in determinando de fide. q. 1. artic. 10.
 An determinare finaliter ea, quæ sunt fidei, spectet ad Papam. q. 1. artic. 10.
 Fidei tria testimonia. q. 2. artic. 8. ad vlt.
 Fidei finis an referri debeat in finem charitatis. quæst. 3. artic. 3. ad primum.
 An doctrina ecclesiæ sit infallibilis regula fidei. quæst. 5. articulo. 3.
 Fidei rebus assentire an eleuet hominem supra naturam. q. 6. artic. 1.
 Quomodo quædam fidei contingit intelligere perfecte, vel imperfecte. q. 8. artic. 2.
 Fidei dissentire quot modis contingat. quæstio. 10. articulo. 2.
 Nulla sunt de secretis fidei, hoc est articulis fidei, in veteri lege data precepta, de alijs autem specialibus creditibus non inconuenit